
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 3

Projednáno - usnesení přijato

     

5. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 31.05.2016

Bod pořadu jednání: 42.

Název : Účelová dotace Školnímu statku Frýdlant, s.r.o., na 
rekonstrukci střechy kravína

Důvod předložení: Usnesení č. 907/16/RK ze dne 17.5.2016

Zpracoval: Ing. Tomáš Komrzý
odborný zaměstnanec oddělení vodního a lesního 
hospodářství

Projednal: Rada kraje dne 17. 5. 2016
     

Výbor zemědělství a životního prostředí dne 26. 5. 2016
     

Předkládá: Josef Jadrný
náměstek hejtmana, řízení resortu  životního prostředí a 
zemědělství

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu kraje, v rámci upraveného rozpočtu odboru životního 
prostředí a zemědělství 2016:

Název žadatele / právní
statut

IČ / adresa 
(sídlo) žadatele

Název 
projektu / účel

Závazné výstupy 
projektu

Dotace 
v max. výši 

Kč

Režim podpory / 
charakter dotace

Školní statek Frýdlant, 
s.r.o. / společnost 

s ručením omezeným

273 08 481 / 
Zámecká 4005, 
464 01 Frýdlant

Rekonstrukce 
střechy 
kravína

Rekonstrukce 
střechy kravína -

ks - 1
do 450.000

v režimu de minimis 
/ investiční dotace

s c h v a l u j e

uzavření smlouvy č. OLP/2450/2016 mezi výše uvedeným příjemcem a Libereckým krajem 
podle vzoru schváleného pro dotace z rozpočtu odboru životního prostředí a zemědělství 2016 
usnesením č. 153/16/ZK ze dne 29. března 2016



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 3

a  u k l á d á

René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení 
resortu životního prostředí a zemědělství, smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
kraje k podpisu

Termín: 31. 08. 2016



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 3

Důvodová zpráva

Navrhovaný materiál nezakládá nové požadavky na rozpočet kraje pro rok 2016 - veškeré
výdaje byly do rozpočtu odboru životního prostředí a zemědělství přesunuty v rámci Změny 
rozpočtu - rozpočtového opatření č. 130/16 - Alokace použitelných finančních zdrojů
minulého rozpočtového období do rozpočtu kraje 2016. Tato ZR - RO byla schválena 
usnesením č. 194/16/ZK ze dne 26. dubna 2016. 

Cílem materiálu je projednání poskytnutí dotace z rozpočtu odboru životního prostředí a 
zemědělství. Předmět, příjemce a výše podpory jsou již součástí upraveného rozpočtu 
odboru životního prostředí a zemědělství pro rok 2016. 
Vzorová smlouva o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu odboru životního prostředí a 
zemědělství pro rok 2016 byla připraven dle aktuálního znění vzorové smlouvy pro Dotační
fond Libereckého kraje a včetně Plné moci k zastupování (č. PM/16/2016) při podpisu 
smluv pro náměstka hejtmana Josefa Jadrného schválena usnesením č. 153/16/ZK ze dne 29. 
března 2016. 

Cílem podpory je následující projekt:

Rekonstrukce střechy kravína - příjemce Školní statek Frýdlant, s.r.o. - výše dotace do 
450.000,00 Kč  

Střecha kravína K 174, který se nachází v areálu Školního statku Frýdlant, je 50 let stará a 
dlouhodobě v havarijním stavu. Na nejnutnější opravy je ročně čerpáno cca 50 tis. Kč.  
Školní statek Frýdlant, s.r.o. bude v roce 2016 čerpat dotaci z Programu rozvoje venkova 
2014 - 2020 na projekt Modernizace Školního statku - výměna střešní krytiny na kravínu 
K 174. Liberecký kraj, který je jediným společníkem společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o., 
byl požádán o finanční spoluúčast na tomto projektu do výše 450.000,00 Kč.

Důvody požadavku:  

1. Díky většímu rozpočtu bude možné zvolit výrazně kvalitnější materiál - krytinu ze 
sklolaminátu (dlouhodobost, nehořlavost, odolnost vůči čpavku a kyselinám atd.).
2. Dojde k zvýšení bezpečnosti a zlepšení podmínek pro výuku žáků SŠHL Frýdlant, oborů
Zemědělec - Farmář a Veterinářství.
3. Bude výrazně zlepšen welfare zvířat - zdravá a klidná zvířata (více světla, prodyšnost). 
Projekt je pozitivně hodnocen z veterinárního hlediska.
4. V roce 2016 došlo v rámci nové zemědělské politiky ke snížení zemědělských dotací o 5 
%. 
5. Odstraněním eternitu dojde k vyřešení ekologické zátěže.
6. Projekt přispěje k udržitelnosti areálu školního statku.

Dotace bude poskytnuta do maximální výše umožňující režim de minimis (nařízení Evropské
komise č. 1408/2013 - zemědělská prvovýroba, max. ekvivalent 15.000,00 EUR/3 roky).     




